
Zestaw konstrukcyjny Terra Kids Connectors, MZK/M/1526

Od  kilku  lat  na  rynku  zabawek  obserwuje  się  równoległy,  silny  trend  zabawek

z  zastosowaniem  nowinek  technologicznych  VR  (wirtualna  rzeczywistość)1 i  AR  (rozszerzona

rzeczywistość)2,  jak  i  zabawek  w  nurcie  eco  (propagujących  ekologię,  tworzenie  zabawek

z naturalnych materiałów, powstających w drodze zrównoważonej produkcji lub poddających się

recyklingowi). Są to zabawki, dzięki którym dzieci poznają świat zwierząt i roślin, życie naszej

planety. Zachęcają do eksplorowania przyrody, wyjścia na zewnątrz – „oderwania” się od ekranów

telefonów  i  komputerów  (zabawki  outdoorowe).  Ponownie  rośnie  zaznaczenie  niezwykłej  moc

zabawy w przyrodzie, która w dobie szybkiego rozwoju technologii jest jeszcze bardziej potrzebna

dla zachowania zdrowia i prawidłowego rozwoju.

1 VR- rzeczywistość wirtualna – z ang. virtual reality – obraz sztucznej rzeczywistości stworzony przy wykorzystaniu
technologii informatycznej. Polega na multimedialnym kreowaniu komputerowej wizji przedmiotów, przestrzeni i 
zdarzeń wikipedia, odczyt z dnia 16.01.2025r.
Termin „Virtual Reality”, który oznacza dosłownie „Wirtualną Rzeczywistość”. Komputer generuje wirtualny świat,
w który możemy ingerować za pomocą specjalnych interfejsów człowiek-komputer. Najpopularniejszym 
narzędziem do interakcji z wirtualnym światem są gogle VR i odpowiednie kontrolery, 
orizongroup.pl/2024/04/16/vr-zastosowanie-i-przyszlosc/ odczyt z dnia 16.01.2025

2 AR – to skrót od augmented reality, który oznacza rzeczywistość rozszerzoną. Polega na „nałożeniu” w czasie 
rzeczywistym elementów świata stworzonego za pomocą komputera na świat realny, widziany za pomocą kamery. 
Wikipedia, odczyt z dnia 16.01.2025 r.



Producenci  zabawek  śledząc  zapotrzebowanie  rynku  tworzą  swoją  ofertę.  Firma  Haba

odpowiadając właśnie na takie potrzeby stworzyła serię Terra Kids Connectors (2004 r.) – zabawek

outdoorowych i akcesoriów do poznawania, eksplorowania i odkrywania przyrody. 

To  zabawki  idealne  do  zabaw  na  świeżym  powietrzu,  wycieczek  edukacyjnych  i  wspólnego

rodzinnego  odkrywania  przyrody.  Wśród  nich:  lupy,  lornetki  i  monokulary  (kompaktowe

urządzenia  optyczne  umożliwiające  powiększanie  obrazu)  do  obserwacji  fauny i  flory,  gadżety

zachęcające  do  leśnych  wypraw  czy  biwakowania  takie  jak  kompasy,  lampki  kempingowe

i  zestawy  do  rozpalania  ogniska.  Wszystkie  mają  pobudzić  dzieci  do  kreatywnej  zabawy

w przyrodzie.

Seria  Terra  Kids  Connectors  to  zestawy konstrukcyjne  dla  dziewczynek  i  chłopców  do

samodzielnego  tworzenia  zabawek  (majsterkowania),  które  można  wykonać  w  terenie  bądź

w domu,  po  wcześniejszym  spacerze  w  parku  lub  w  lesie  i  zaopatrzeniu  się  w  patyki  i  inne

naturalne materiały (liście,  pióra),  które  stanowią  bazę  do zrobienia zabawek.  Seria  ta  zdobyła

wyróżnienie w konkursie Zabawka Roku 2022 organizowanym przez magazyn zabawkowicz.pl.3

W propozycjach zestawów jest katamaran, robot, zwierzęta i przedmioty, które można wykorzystać

w codziennym użytku, takie jak: karmniki czy hotele dla owadów.

We  wspomnianej  serii  znajduje  się   również  zestaw  konstrukcyjny  –  zwierzęta  Terra  Kids

Connectors. 

W skład którego wchodzą łączniki z tworzywa sztucznego, korki i wiertło ręczne oraz instrukcja

z  propozycjami  stworzenia  zabawek-zwierząt  takich  jak:  krokodyl,  gąsienica,  ślimak,  owady

latające ale i fantazyjne formy zwierząt.

Zestaw przeznaczony jest  dla dzieci od lat  6.  Wspomaga rozwój poznawczy dziecka,  motorykę

małą, jak i myślenie przestrzenne.

Wszystkie produkty z serii Terra Kids zaprojektował Matthias Böck.

Haba Familygroup to rodzinna firma,  która istnieje  od trzech pokoleń.  Założona została

w  1938  roku  w  Niemczech.   W  asortymencie  posiada  zabawki  drewniane  i  gry  planszowe

dedykowane  dla  niemowląt  i  małych  dzieci.  Podstawą  ich  działalności  jest  aktywna  ochrona

przyrody  i  zrównoważona  produkcja.  Zabawki  projektowane  i  produkowane  są  w  Niemczech.

Większość drewnianych zabawek powstaje w zakładzie w Bad Rodach w Górnej Frankonii.4

Muzeum Zabawek i Zabawy posiada w swoich zbiorach dwa zestawy konstrukcyjne Terra

Kids Connectors. Zestaw konstrukcyjny zwierzęta (MZK/M/1526) prezentowany jest obecnie na

wystawie czasowej „Inspirowani naturą – o niezwykłej mocy zabawy w przyrodzie”.

K. Hodurek-Kiek

3 Szerzej na temat:, https://zabawkaroku.pl, odczyt z dnia: 03.02.2025 r. Konkurs Zabawka Roku przeznaczony jest 
dla producentów, importerów i dystrybutorów akcesoriów dla dzieci.

4 Szerzej na temat https://haba-play.pl odczyt z dnia: 10.02.2025 r.

https://haba-play.pl/
https://zabawkaroku.pl/



